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West Virginia State Code §8-1-Sa (m) provides: 

"Commencing December 11 2015, and each year thereafter, each participating municipality shall give a 
progress report to the Municipal Home Rule Board and commencing January 1, 2016, and each year 
thereafter, the Municipal Home Rule Board shall give a summary report of all the participating 
municipalities to the Joint Committee on Government and Finance." 

The Municipal Home Rule Board has developed this standard format for Home Rule Program participating 
municipalities to prepare and submit their respective Annual Progress Reports. The intent of this standard 
format ls to gather and compile information in a consistent, easily understood, and efficient manner that 
will be used to develop a concise and practical summary report to the Joint Committee on Government 
and Finance. 

Annual Progress Reports must be submitted electronically as an individual file in PDF format no later 
than the close of business on the first business day of December, by emailing to WV Municipal Home 
Rule Board at MunicipalHorneRule(alwv.gov. 

A. General Information 
' 

Name of Municipality: {!, €!:~-,o~e_ 

Certifying Official: ~N~ 

Contact Person: Title: 
I ; 

Address: ..!Joo 
City, State, Zip: 

2020 Census Population: t/r;dtJ 
B. Municipal Classification 

D Class I D Class II 

... ~--~--•"" 

// 

ctclass Ill □ Class IV 

C. Attest 

I hereby confirm that I am the authorized official for this municipality and certify that the information 
submitted herein and attached hereto is true and accurate and that this report addresses each and 
every initiative included in the original Home Rule Pilot Program Plan Application for this municipality 
and any subsequent amendments, if applicable. 

Type Name of Certifying Official 7s;;;ture of Certifying Official 
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Please use this page to report progress on each tax related initiative included in your Home Rule 

Application. Each tax related initiative must be listed on a separate page. 

Initiative: r5At.e:.s f~.. ,-,~~,, f/,r; /U Ul,ff!,_ - ~w;o;,. Fi'i~;,-rQ14c7U~~ <11»· lA JU OAtad. ~!,,ls 
Was this tax initiative a part of your original plan application li?'~r a plan amendment D or N/A D 

Has the ordinance(s) needed to implement this initiative been enacted? i;;r1;s □ No 

If yes, when was the ordinance enacted? 

If no, please describe challenges faced in enacting the related ordfnance(s). 

LESSONS LEARNED - In the space below, please provide a brief narrative highlighting lessons learned 
during implementation of this revenue initiative that would benefit other municipalities. 

CA:'1.e-ftt J<e dr.Ll;_ I tlJ~ ~ d-•• u~at/@11,) U.£., ..• 
tn - ,f 

.I • A::,(~ 
~cAtt:::~- V,nc a,n-f . 

H'liW Yf#./;J ,...-,::Pl/'ii.A.Ju.JJL~J.f.l;(/ be Rec,e., 
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AN ORDINANCE AMENDING AND REENACTING ARTICLE 757 BUSINESS AND 

OCCUPATION TAX OF THE CODES OF THE CITY OF WESTOVER. 

WHEREAS, to enable the City to become a permanent Municipal Home Rule City pursuant to the 

provisions of the West Virginia Code 8-1-Sa, the city is required to eliminate and/or reduce its 

Business and Occupational Tax; and 

WHEREAS, the Home Rule Board approved the City of Westover's application to become a Municipal 

Home Rule City on October 11, 2023; and 

WHEREAS, the City will benefit from the Home Rule 1% Sales Tax effective July 1, 2024 and will 

therefore eliminate and/or reduce its Business and Occupational taxes as follows: 

757.21 MANUFACTURED OR COMPOUNDED PRODUCTS. 
ELIMINATED 

757.25 BUSINESS OF OPERATING AMUSEMENTS. 
ELIMINATED 

757,27 BUSINESS OF LOAN AND FINANCIAL INSTITUTIONS. 
Upon every person engaging or continuing within the City in_the business of banking or financial 
institutions, a tax equal to one pereent (1%} (.5%) five tenths of one percent of the gross income 
received from interest, premiums, discounts, dividends, service fees or charges, commissions, fines, 
rents from real or tangible personal property, however denominated, royalties, charges for 
bookkeeping or data processing, receipts from check sales, charges or fees, and receipts from the sale 
of tangible personal property; provided, however, that gross income shall not include: 

757 .28 SERVICE, BUSINESS OR CALLING NOT OTHERWISE SPECIFICALLY TAXED. 
Upon every person engaging or continuing within the City in any service, business or calling not 
otherwise specifically taxed under this article, there is hereby levied and shall be collected a tax equal 
to one pereent (1%) .75% of the gross income of any such business, service or calling. 

757,29 BUSINESS OF SELLING TANGIBLE PROPERTY AS A WHOLESALER OR JOBBER. 
ELIMINATED 

THIS ORDINANCE SHALL BECOME EFFECTIVE JULY 1, 2024. 

First Reading: // /4 o /4 3 
~ / 

Second Re • 
& 

Robert A. Lucci, Mayor -~ra Weis, City Clerk 



Please use this page to report progress on each non-ta>< related initiative included in your Home Rule 
Application and Amendment(s). Each non-tax related initiative must be listed on a separate page. 

Initiative: orJ -f,.k_ssp,~-f-z! rf~-fuN.S 

/ 

Was this non-tax initiative a part of your original plan application ~ or a plan amendment ):I? 

Has the ordinance(s) needed to implement this initiative been enacted? □ Yes rn-'No 

If yes, when was the ordinance enacted? 

If no, please describe challenges faced in enacting the related ordinance(s). 
WArr:;:-i,c....- -(;L. . . :~ ~d ~o~ {:~""' t:,~J-~o~Mevf-

SUCCESSES - In the space below, please provide a brief narrative which highlights successes realized 
through the implementation of this initiative and any metrics used to track performance. 

tJr/- ye--f ,'nii.ple~«A-et:t 
, 

LESSONS LEARNED - In the space below, please provide a brief narrative highlighting lessons learned 
during implementation of this revenue initiative that would benefit other municipalities. 

NA 
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Please use this page to report progress on each non-tax related initiative included in your Home Rule 
Application and Amendment(s), Each non-tax related initiative must be listed on a separate page. 

Initiative: :::5 
ti heO cw - - • u 

Was this non-tax initiative a part of your original plan application or a plan amendment 9:r 
Has the ordinance(s) needed to implement this initiative been enacted? D Yes ll:rNo 

If yes, when was the ordinance enacted? 

SUCCESSES - ln the space below, please provide a brief narrative which highlights successes realized 
through the implementation of this initiative and any metrics used to track performance, 

LESSONS LEARNED - In the space below, please provide a brief narrative highlighting lessons learned 
during implementation of this revenue initiative that would benefit other municipalities, 

,Jft 
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